PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 26.05.2020

№ 986-ра

О внесении изменений

в распоряжение администрации

города от 22.01.2020 №155-ра

«Об утверждении планов

проведения экспертизы и

оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных
правовых актов муниципального
образования городской округ город
Пыть-Ях на 2020 год»

(в ред. от 10.03.2020 №501-ра)
В соответствии с постановлением администрации города от 31.12.2019 № 547-па «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Пыть-Яха», внести в распоряжение администрации города от 22.01.2020 №155-ра «Об утверждении планов проведения экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2020 год» (в ред. от 10.03.2020 №501-ра) следующие изменения:
1. Приложение №1 к распоряжению дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха

                      А.Н. Морозов

Приложение

к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 26.05.2020 № 986-ра
П Л А Н

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2020 год
	№ п/п
	Муниципальный нормативный правовой акт,
подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Инициатор предложения
	Обоснование необходимости включения муниципального нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Постановление администрации города от 29.08.2019 №330-па «Об утверждении положения о предоставлении финансовой поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
	01.06.2020 -07.07.2020
	21.07.2020
	Управление по внутренней политике
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	6
	Постановление администрации города от 15.05.2017 №124-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Пыть-Яха социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики» (в ред. от 16.03.2020 №91-па)
	01.06.2020 -07.07.2020
	21.07.2020
	Департамент образования и молодежной политики
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	7
	Постановление администрации города от 18.11.2015 №311-па «О порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в социально-значимых (приоритетных) направлениях и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов (муниципальных преференций)»

	06.07.2020-
10.08.2020

	24.08.2020
	Управление по муниципальному имуществу
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	8
	Постановление администрации города от 08.05.2020 №171-па «О порядке предоставления субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

оказывающим услуги по организации питания в образовательных организациях, на финансовое обеспечение затрат, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции (COVID -19)»

	06.07.2020-

10.08.2020

	24.08.2020
	Департамент образования и молодёжной политики
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования